
00%555 -, _\__ LATVIJAS VALSTS ARmVSW (%%?

„ „%%/aga“ %% ”

V/Žī/Zģczģ/ffcā ,Č/Zrģ/Čļb/QJ

7996 . ”%Mff

%MWZ» . (3666



APVIENOTĀ ARODBIEDRĪBA “LATVIJAS METĀLS”

VĒSTURISKĀ IZZIŅA

1

1995.gada l.jūnijā tika likvidēta Latvijas Automobiļu un lauksaimniecības mašīn-
būves darbinieku arodbiedrība(l995.gada l.jūnija 2.konferences lēmums) un izveidota
jauna Apvienotā arodbiedrība “Latvijas Metāls” (1995.gada ljūnija Latvijas metālapstrā-
dātāju Apvienošanās kongresa lēmums).
Jauno Apvienoto arodbiedrību “Latvijas Metāls” izveidoja Latvijas Automobiļu un lauk-
saimniecības masīnbūves darbinieku arodbiedrības pirmorganizācijas, radioelektronikas
rūpniecības arodbiedrības pirmorganizācijas un aparātu būves darbinieku -15 organizācijas
ar kopējo biedru skaitu 12600. Apvienošanās kongresā tika pieņemti Statūti un Darbības
programma.
1998.gada ”novembrī notika arodbiedrības “Latvijas Metāls” 2.kongress un 2002.gada
22.februārī 3.kongress.

II

2002.gadā februārī notika pastāvīgi glabājamo dokumentu apstrāde par 1996.-
2001 . g. un personālsastāva dokumentu apstrāde par 1996.-2002.g. Tika izveidoti divi
apraksti: pastāvīgi glabājamo dokumentu Nr.1 un personālsastāva — Nr.2.
Aprakstos nav iekļauti dokumenti par 1995.g. no l.jūnija līdz 3l.decembrim, jo dokumenti
par šo laika periodu ir iekļauti Latvijas Automobiļu un lauksaimniecības mašīnbūves
darbinieku arodbiedrības Republikāniskās komitejas lietu aprakstos par 1994.-1995.g.
(fonda Nr. 1789).
Aprakstā Nr.1 ir iekļauti visi pastāvīgi glabājamie dokumenti par 1996.-2001. g. Rīkojumu
par ārzemju komandējumiem nebija 1996.g. un 2001.g. Bilance tiek sastādīta tikai no
2001 .g. Personālsastāva lietu aprakstā nav iekļautas atbrīvoto darbinieku personas lietas, jo
tās neveidojas. Darba līgums ir iekļauts pie rīkojumiem personāla jautājumos tādēļ, ka citu
Darba līgumu nebija.

Vēsturisko izziņu sastādīja Dž 'jfčfx A.Morozova

Ar vēsturisko izziņu iepazinās
drības “Latvija/ Metā s”
'tājs ž D.Koks

_"f.-„\ ,
" , 03.03.03.



APVIENOTĀ ARODBIEDRĪBA „LATVIJAS METĀLS”

Vēsturiskā izziņa par 2002.-2008.gadiem
(turpinājums)

[

2005.gada l5.jūnijā notika Apvienotās arodbiedrības „Latvijas metāls” konference. kurā
ievēlēja arodbiedrības priekšsēdētāju Daini Koku un priekšsēdētāja vietnieku Elmāru Apini.
Apvienotā arodbiedrība „Latvijas metāls” apvienoja 1748 strādājošo, no tiem 960 ir arodbiedrības
biedri no 6 uzņēmumiem. Arodbiedrības biedru skaits 3 gadu laikā samazinājies par 250 biedriem.
AA ”Latvijas metāls” uz līguma pamata sadarbojas ar Latvijas Brīvo arodbiedrību savienību, citu
valstu un starptautiskajām arodbiedrību organizācijām.
AA „Latvijas metāls” galvenais mērķis ir savu biedru aizstāvība atbilstoši starptautisko tiesību
normām, Satversmei un citiem Latvijas Republikas likumdošanas aktiem, tos konsolidējot kopīgai
rīcībai, lai aizstāvētu profesionālās, sociāli ekonomiskās tiesības un intereses.

2008.gada 8.jūlijā notika Apvienotās arodbiedrības „Latvijas metāls” kārtēja konference.
Konference nolēma AA „Latvijas metāls” ar visām pirmorganizācijām pievienoties Latvijas
Metālistu arodbiedrībai un par AA „Latvijas metāls” darbības izbeigšanu.

ll

2008.gada augustā notika pastāvīgi glabājamo dokumentu aprakstīšana par 2002.-2008.g.un
personālsastāva dokumentu aprakstīšana par 2003.—2008.g. Tika turpināti pastāvīgi glabājamo lietu

apraksts Nr.l un personālsastāva— Nr.2.
Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā tika iekļautas pastāvīgi glabājamās lietas. Ir iekļauta 1996.g.
arodbiedrības reģistrācijas apliecība, ka arī 2003.g.lēmumi par arodbiedrības pārreģistrāciju
(sk.]ietu Nr. 10).
Aprakstā nav iekļauti 2002.gada 22.februāra lIl kongresa dokumenti( protokols u.c. dokumenti), jo
šī lieta iekļauta pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l par l996.-2001.g.( sk.]ietu Nr.3).
Personālsastāva lietu aprakstā turpinājumā ir iekļauti personāla dokumenti. Personālsastāva lietu
aprakstā ir arī iekļauti rīkojumi pamatdarbības un personālajautājumos, jo rīkojumi pamatdarbības
jautājumos veidojas kopā ar rīkojumiem personālajautāj umos. Pārsvarā ir rīkojumi personāla
jautājumos. Tādēļ šī lieta iekļauta personālsastāva lietu aprakstā. Lietā rīkojumi pamatdarbības un
personālajautājumos ir iekļauts 2002.g. rīkojums. Aprakstā nav iekļauti darbinieku personas lietas
un Darba līgumi, jo neveidojas.
AA „Latvijas metāls” personālsastāva dokumenti tiks nodoti Personāla dokumentu valsts arhīvā.

Apvienotas arodbiedrības „Latvijas Metāls” &! d/KGŅ/
'

_

D.Kokspriekšsēdētājs



huy-LM

Šlnllletā JV '

numurētulapao
_aoQJin- » ' -

*ŅAamMsts \

\


